
DEFENSORIA PÚBLICA 

- 
DO ESTADO DO PIAUÍ 

PORTARIA GDPG N° 258/2018 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 13, inciso XII da Lei Complementar Estadual n° 

059, de 30 de novembro de 2005. 

CONSIDERANDO que a 5' Vara Criminal da Capital encontra-se com 

Juiz e Promotor de Justiça auxiliares, além da extensa pauta de audiências, inclusive 

com horários de realização colidentes entre as audiências a serem conduzidas pelos 

Magistrados titular e auxiliar; 	 • 

CONSIDERANDO o resultado do Edital GDPG n° 004/2018; 

RESOLVE: 

DESIGNAR o Defensor Público Dr. ALEXANDRE CHRISTIAN DE 

JESUS NOLETO, titular da Defensoria Pública Regional de Valença-PI, para atuar 

como Defensor Auxiliar da 5' Defensoria Pública Criminal da Capital, nos dias 25, 26 e 

27 de abril de 2018. 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL, em Teresina-PI, 23 de 

abril de 2018. 

--t 
ite 	

L., L 
is al Mar es dos Reis 

efensor Público-Geral em exercício 

Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos / 64.046-020 - Teresina -Piauí 
defensoriapublica@defensoria.pi.gov.br  / www.defensoria.pigov.br  / (86)3232-0350 


	00000001

